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YOSHLAR INTELLEKTUAL SALOHIYATINING IJTIMOIY-

MADANIY OMILI 

Azizbek Isomiddinov Abdumajidovich  

O‘zbekiston Respublikasi Ichki ishlar vazirligi Farg‘ona akademik 

litseyi “Huquqiy va ijtimoiy-gumanitar fanlar” kafedrasi boshlig‘i, 

Falsafa fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD) 

 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada yoshlar intellektual salohiyatini yuksaltirish O‘zbekiston 

Respublikasini Taraqqiyot strategiyasining aloqadorligi ijtimoiy-falsafiy jihatdan 

o‘rganilgan. Jamiyatdagi islohotlar yoshlar intellektual salohiyatini ijtimoiy-

madaniy omillarni amalga oshirishga asos bo‘lishi ochib berilgan. 

Kalit so‘zlar. Yoshlar, intellektual salohiyat, ijtimoiy-madaniy omillar, 

Taraqqiyot strategiyasi, yangi taraqqiyot bosqichi, madaniy qadriyat, ma’naviy 

yuksalish. 

 

Bugungi globallashuv davrida sog‘lom, yuksak ma’naviyatli yoshlarni 

tarbiyalashga intilish insoniyat oldida turgan dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda. 

Taraqqiyotning yangi bosqichida yoshlar ta’lim-tarbiyasi, ularning ma’naviyatini 

yuksaltirish sohasidagi islohotlarning tizimli, bosqichma-bosqich amalga oshirishga 

alohida e’tibor berilmoqda. Xususan, 2016-yil 14-sentabrda yangi tahrirda qabul 

qilingan “O‘zbekiston Respublikasining Yoshlarga oid Davlat siyosati 

to‘g‘risida”gi Qonunda yoshlarga oid davlat siyosatining mazmun-mohiyati, uning 

asosiy prinsiplari va yo‘nalishlari belgilab berildi. Bu o‘z navbatida yoshlar 

intellektual salohiyatini oshirishning huquqiy hamda ijtimoiy-madaniy omillarini 

asoslab beradi. Unga ko‘ra “Yoshlarga oid davlat siyosati – davlat tomonidan 

amalga oshiriladigan hamda yoshlarni ijtimoiy jihatdan shakllantirish va ularning 

intellektual, ijodiy va boshqa yo‘nalishdagi salohiyatini kamol toptirish uchun 

shart-sharoitlar yaratilishini nazarda tutadigan ijtimoiy-iqtisodiy, tashkiliy va 

huquqiy chora-tadbirlar tizimi”[1.] deyilgan. Yoshlar intellektual salohiyatining 

ijtimoiy-madaniy omillarini rivojlantirish Taraqqiyot strategiyasida belgilangan 

ustuvor yo‘nalishlar maqsadiga ham muvofiqdir. Yoshlar intellektual salohiyatini 
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yuksaltirish davlat siyosatining asosiy tushunchasini tashkil etuvchi salohiyat bu – 

iste’dodning bir turi bo‘lib, insonning muayyan tarzda o‘z ilhomini qabul qilishga 

tayyorlangandan so‘ng yuz beradigan sifat[2.502.], deb ta’riflanadi. Ushbu muhim 

tushuncha strategik vazifani hal qilish hozirgi kunda ko‘p jihatdan oila, mahalla, 

umumta’lim muassasalari va fuqarolik jamiyati institutlarining birgalikda samarali 

faoliyat olib borishini talab etadi.  

Yoshlar intellektual salohiyatni oshirishning o‘ziga xos ijtimoiy-madaniy 

omillari mavjud bo‘lib, bu omillar ichida ta’lim-tarbiya yetakchilik qiladi. Chunki 

shaxsdan, xususan, yoshlardan o‘z iste’dod va iqtidorini namoyish etishi uchun 

barcha shart-sharoitlarni ta’lim-tarbiya yaratib beradi. Darhaqiqat, taraqqiyotning 

yangi bosqichida butunlay yangicha shart-sharoit va muhitda kamol topgan yosh 

avlod vakillari katta hayotga yo‘llanma olmoqda. Shuningdek, aholining asosiy 

qismini tashkil etadigan yoshlarning hali to‘la yechilmagan muammolarini 

intellektual salohiyat bilan yechish, sog‘lom va barkamol avlodni tarbiyalash, 

ta’lim tizimini tubdan takomillashtirish hamda jamiyatning ijtimoiy-madaniy 

yuksaltirish asosiy vazifasidir. Yoshlar tarbiyasi faqat maktabda yoki oilada emas, 

balki butun jamiyat oldidagi o‘ta strategik va zarurlik jihatidan muhim maqsad 

hisoblanadi.  

Taraqqiyotning yangi bosqichida yoshlar intellektual salohiyatini oshirish 

uchun davlat siyosati darajasidagi harakati o‘z samarasini bermoqda. Hozirda 

tizimli ravishda davlat va shaxs, davlat va fuqarolik jamiyati, davlat va oila 

ustuvorligi hamda himoyasi, davlat va ta’lim-tarbiya, davlat va aholi salomatligi, 

davlat va xotin-qizlar, davlat va yoshlar kabi o‘zaro aloqador ijtimoy-madaniy 

voqealarning izchil, hamnafas va bir-birini to‘ldiruvchi ijtimoiy-madaniy 

kategoriyalari rivojlanmoqda. Shu bilan birga, davlat o‘z siyosatini amalga oshirar 

ekan, tabiiy ravishda, yoshlar qatlamini uning tayanchi va istiqbolini belgilab 

beruvchi asos sifatida qabul qiladi. Natijada, yoshlar intellektual salohiyatini 

oshirish davlatning eng muhim ijtimoiy-madaniy qadriyatiga aylanadi.  
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Demak, yoshlar intellektual salohiyatini ijtimoiy-madaniy omillarini 

Taraqqiyot strategiyasi bilan o‘zaro aloqadorligi demokratik huquqiy davlat qurish 

va shaxs erkinligini ta’minlashning ustuvor vazifasi bo‘lmoqda.  Bu boradagi har 

bir ustuvor yo‘nalishlar yoshlarning o‘z kuch-quvvati, bilimi, salohiyati, idroki 

hamda jur’atini kuchaytirishga qaratilgan davlat siyosati bilan integrashuv 

xususiyatiga egadir. O‘zbekiston taraqqiyotining yangi bosqichida yoshlar 

intellektual salohiyatining ijtimoiy-madaniy omillari ustuvor vazifalar bilan 

quyidagi jarayonlarda bog‘liq; 

Birinchidan, strategik vazifalarni amalga oshirish uchun yoshlar intellektual 

salohiyatini ijtimoiy-madaniy omillarini o‘ziga xos milliy modelini ishlab chiqish; 

Ikkinchidan, yoshlar intellektual salohiyati ta’lim bosqichlarini barcha 

davriga bog‘lagan holda rivojlantirish, yoshlarning intellektual salohiyatini 

rivojlantirish uchun ta’lim va tarbiya darajasini yangi bosqichga ko‘tarish bilan 

aloqadordir. Buning uchun O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 2026-yil 24-fevral 

kuni Ko‘ksaroy qarorgohida Prezident Shavkat Mirziyoyevning yoshlar bilan 

muloqotida ilgari surgan tashabbuslaridan biri “Kitobxonlik madaniyatini 

rivojlantirish” jamg‘armasi orqali eng iste’dodli yozuvchilarga ijodiy buyurtma 

berib, bir yil davomida oyiga 20 million so‘mdan haq to‘lash, eng sara xorijiy 

adabiyotlarni o‘zbek tiliga hamda milliy adabiyotni xorijiy tillarga tarjima qilish va 

chop etish xarajatining yarmini qoplash belgilandi”[3.]. O‘zbekistonda amalga 

oshirilayotgan keng ko‘lamli islohotlar jarayonida navqiron avlodni jismonan 

sog‘lom, ma’nan yetuk insonlar etib tarbiyalash, yoshlarning iste’dod va 

salohiyatini yuzaga chiqarish, intilish va tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlashga 

alohida e’tibor qaratilmoqda. Yoshlarni milliy mentalitetga yot turli tahdidlardan 

himoya qilish, vatanga muhabbat, istiqlol g‘oyalariga sadoqat va milliy 

qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalash bugungi globallashuv zamonida tobora 

muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Demak xulosa qilib aytganda, “Yoshlarga oid davlat siyosati”ning  amalga 

oshiruvchi katta kuch yoshlar ekanligini hisobga olgan holda yoshlar intellektual 
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salohiyatini davlat siyosati mohiyatiga ko‘ra milliy va umuminsoniy qadriyatlarga 

tayanilgan holda amalga oshirilishi maqsadga muvofiqdir. Yoshlar intellektual 

salohiyatini yuksaltirish omillari xususan, yoshlar ma’naviyati, dunyoqarashiga 

aloqador bo‘lgan jarayonda shakllanadi. Shu ma’noda, ta’lim-tarbiya haqiqiy 

ma’naviyat o‘chog‘ida, mafkuraviy tarbiya omili va muhitida yuksaladi. Tarbiya 

shakllarini amalga oshirishning eng muhim omili avvalo ota-onalarning ma’naviy 

bilim saviyasini oshirish, ularda sog‘lom tafakkur va zamonaviy dunyoqarashni 

shakllantirish orqali amalga oshadi. Yoshlar intelektual salohiyatining ijtimoiy-

madaniy omillarini O‘zbekiston taraqqiyoti strategiyasida belgilangan ustuvor 

yo‘nalishlar bilan bog‘liqligi davlat va jamiyat taraqqiyoti asosini belgilab berishi 

bilan ahamiyatlidir.  
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